
 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新年のお慶びを申し上げます 

旧年中は、たくさんの方々にセンターをご利用いただき、ありがとう 

ございました。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

皆様のご健康とご多幸を心よりお祈りいたします。 

 

 

 

 １２月１５日（土） 

今回は、火災訓練としめ縄づくりを行いました。火災訓練では、ＤＶＤを鑑賞して火災の怖さ

を学び、しめ縄づくりでは、それぞれ好みの飾りを使ってしめ縄を完成させました。低学年が多

いので、縄はあらかじめ準備したものを使いました。ご家庭で大切に飾ってくれていることと 

思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 １２月７日（金） 

  第４回目の生け花教室は、冬の花。クリスマスや正月にも応用できそうな盛り花ができまし

た。今回で最終回となりましたが、４回にわたり、季節を感じながら、花を活ける楽しさを味わ

っていただけたことと思います。 

 

 

 

 

 

 

三永地域センターだより  
平成３１年１月１日発行 



三永地域センター 〒739-0023 西条町下三永 10927-1 

Tel／Fax ０８２（４２６）０７４１ 

minaga-k@city.higashihiroshima.hiroshima.jp 

１２月８日（土） 

男性６人がそば打ちに挑戦！そば打ち道場一山会のみなさんに教えていただきながら、今年も

そばを打ちました。そば８：中力粉２の粉に少しずつ水を加え、練る、伸ばす、切るという作業。

苦戦しながらそばを打った後は、一山会のみなさんが準備してくださった、美味しいそばをいた

だきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ふるさと塾 １月１９日（土） 

（第３土曜日） 

末中 恵美子 先生 

本岡 久美子 先生 

 

 

 

 

 

 

みなさまがいつもご利用されるセンター駐車場は、地域センター利用者や地域行事などのため

に、公に確保された駐車場ですが、最近、不法な時間外駐車の他、ごみ・たばこの吸い殻などの

投げ捨てが見受けられます。 

このようなことを無くすため、平成３１年１月４日（金）より駐車場入り口にチェーンをかけ、

環境美化に努めてまいりますので、ご協力をお願いいたします。 

 

mailto:minaga-k@city.higashihiroshima.hiroshima.jp

